<sup>1</sup> Címe: Censura Orientalis Ecclesiae de praecipuis nostri saeculi haereticorum dogmatibus. Cracoviae, 1582. (Ismertetve Caligarii Epistolae 463. l.)

<sup>2</sup> Meg is jelent nemsokára ily címén: De verae et falsae Ecclesiae discrimine, ad Serenissimum Stephaneum I Poloniae Regem Stanislai Socolovii libri tres. Cracoviae, 1583. (Ismertetve ugyanott, a 857. lapon.)

E két mű könyvészeti leírása Wierzbowski lengyel bibliográfiája I. kötete, 422 és 445 sz. a.

660.

*Riga, 1582 április 28.*

Báthory Isván király Báthory Andrásnak, Pultuskba.

*Figyelmébe ajánlja Possevino Antal pátert, intőén, hallgasson mindenben atyai tanácsaira.*

Arch. Vat. Roma. Bolognetti levelezése I. köt. 325. l.

Revertentem e Moscovia R. P. in Christo Antonium Possevinum, intellexi praeterire Illustritatem Tuam nolle... non solum nostra benevolentia et gratitudine dignum esse iudicavimus, sed etiam volumus, ut ad Illustritatem Tuam veniens, omnem Illustritatis Tuae prompti, grati et observantis animi significationem agnoscat. Cum autem singulari erga nos accensus studio teneatur, admonitiones illius paternas et sanctas, ut animo grato accipiat Illustritas Tua et memori mente recordet, operam adhibebit.

661.

*Riga, 1582 május 1.*

Báthory István király a livoniai egyházi ügyekről.

*Az oroszok elleni háborúja befejeztével a visszafoglalt Livonia fővárosában két templomban helyreállítja a katolikus vallást és istentiszteletet, amit e páténsével mindenkinek tudtára ad.*

Possevino kéziratós művéből Ciampi: Bibliografia I. köt. 262—3. l.

Significamus quorum interest universis cum, recuperata Dei beneficio Livonia, nihil nobis fuerit antiquius, quam ut Religionem Catholicam Sanctae Romanae Ecclesiae pridem penitus ex ea exulantem ad salutem animarum Christi sanguine redemptarum foelici postliminio reduceremus, ab ipsa civitate nostra Riga initium sumpsimus, ad quam cum praesentes ipsi venissemus, et civium ipsorum nostrorum consensu duo templa, alterum Sancti Jacobi, alterum monialium Ordinis Cistercensis Sancti Benedicti in nostram potestatem recepissemus, ea ipsa templa cultui Sanctae Catholicae Romanae Religionis addicere et restituere, ordinationemque temporaneam, donec plenior et exactior fundatio et sacerdotum Domini praesentatio per nos fiat, instituere constituimus, prout per praesentes instituimus et ordinamus; etc. Datum Rigae, prima die mensis Maii anno Domini 1582 etc.

662.

*Warszawa, 1582 június 12.*

Bolognetti Albert nuncius Báthory István királynak.

Bibl. Cap. Toledo. Reg. Kuntze: Bolognetti nuntii Epistolae et acta 379. l.